PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 9 月 22 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、「REAL AKIBA BOYZ」と「REAL AKIBA JUNIORZ」のメンバーがメインパーソ

ナリティを務める  『REAL AKIBA BOYZ＆JUNIORZ の 「オタかつ！」』と、VTuber の「犬山たまき」と「のりプロ」所属メン

バーによるトーク番組『のりナナ』を、それぞれ 2023 年 9 月 27 日（水）、9 月 30 日（土）より、定期的なライブ配信でお届

けするレギュラー番組としてスタートすることが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、ユーザーの皆様にライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なライブ配信コンテン

ツをお届けしており、より多くの方々にライブ配信の楽しさを体感していただくきっかけの一つとして、新たに 2 本のレギュ

ラー番組をスタートすることが決定しました。

『REAL AKIBA BOY＆JUNIORZ の 「オタかつ！」』は、レペゼン秋葉原のアニソンダンスパフォーマーとして、アニメが

好きな方はもちろん多くの方々に大人気の「REAL AKIBA BOYZ」と、彼らがプロデュースする新チームとして 2023 年 8

月より本格的な活動を開始した「REAL AKIBA JUNIORZ」のメンバーがメインパーソナリティを務め、“オタク”にまつわる

テーマを中心にしたトークを繰り広げます。

『のりナナ』は、大人気 VTuber の「犬山たまき」を中心に、「稲荷いろは」、「レグルッシュ・ライオンハート」など「のりプロ」

所属メンバーが、V ライバーや VTuber などのゲストとともに、毎回決められたテーマに沿ってトークを行うバーチャル出

演者のみの新しいスタイルのトーク番組としてお届けします。

また、それぞれの番組では、リスナー（ライブ配信視聴者）からのコメントによるトークテーマや質問を交えながら、リスナ

ー参加型の番組として、ここでしか見ることができない出演者のリアルなトークをお届けします。

「REAL AKIBA BOYZ」や「⽝⼭たまき」をメイン MC に迎える

「17LIVE」レギュラー番組『オタかつ︕』と『のりナナ』の配信が決定︕
〜2023 年 9 ⽉ 27 ⽇（⽔）、9 ⽉ 30 ⽇（⼟）より配信スタート〜

『REAL AKIBA BOYZ＆JUNIORZ の 「オタかつ！」』と『のりナナ』の概要は、以下の通りです。

■『REAL AKIBA BOYZ＆JUNIORZ の 「オタかつ！」』概要

＜配信日時＞

2023 年 9 月 27 日（水）19:30〜

2023 年 10 月 11 日（水）19:30〜

2023 年 10 月 24日（火）19:30〜

2023 年 11 月 7 日（火）19:30〜

2023 年 11 月 21 日（火）19:30〜

2023 年 12 月 5日（火）19:30〜

2023 年 12 月 19 日（火）19:30〜

＜配信アカウント＞

REALAKIBABOYZ＆JUNIORZ の「オタかつ！」（https://17.live/ja/profile/r/27132537）

＜出演者＞

「REAL AKIBA BOYZ」メンバー、「REAL AKIBA JUNIORZ」メンバー

※各配信における日時・出演者は予告なく変更となる可能性があります

■『のりナナ』概要

＜配信日時＞

2023 年 9 月 30 日（土）20:00〜

2023 年 10 月 18 日（水）20:00〜

2023 年 10 月 25日（水）20:00〜

2023 年 11 月 15日（水）20:00〜

2023 年 11 月 29 日（水）20:00〜

2023 年 12 月 6日（水）20:00〜

2023 年 12 月 13 日（水）20:00〜

＜配信アカウント＞

のりナナ_official（https://17.live/ja/profile/r/27132524）

＜出演者＞

「犬山たまき」、「稲荷いろは」、「レグルッシュ・ライオンハート」

＜ゲスト＞

V ライバー、VTuber

※各配信における日時・出演者は予告なく変更となる可能性があります

■出演者プロフィール

「REAL AKIBA BOYZ」

YouTube チャンネル登録者数 60万人のレペゼン秋葉原のアニソンダンスパフォーマン

ス集団。

2007 年結成し、アニソンで世界レベルのブレイクダンスを中心にパフォーマンス動画を投

稿。

2022 年、世界各国の YouTube著名人を集めた YouTubeFanfest に TRAVIS JAPAN と共に選出。

世界的ヒットとなった YOASABI のアイドルにも参加の他、日比谷野音でのワンマンライブ等も成功を納めダンサーの枠

組みにとらわれないアーティストとなっている。

「REAL AKIBA JUNIORZ」

REAL AKIBA BOYZ プロデュースによって 20歳以下の若者限定で開催されたオーディ

ションで結成された 9 人組パフォーマンスチーム。

世界レベルのトリッキング、フリースタイルバスケ等のメンバーが居る他、海外生活の長い

メンバーやブレイクダンス、HIPHOP のダンスを得意とするメンバーも居るなどジャンルレ

スな唯一無二のチームとなっている。

「犬山たまき」

男の娘 VTuber。喋ったり歌ったり、変わった企画をやるのが大好き。

のりおママにこき使われながら、毎日活動を頑張っています。

バブみがある人が好きで、常にママになってくれる人を探している。

番組 MC と歌を得意とし、ゲーム操作が大の苦手。

「稲荷いろは」

ゲームと人間が大好きな九尾の神様。

自分の持つ御社に新たな参拝者を呼び込む為配信活動を始める。

極度の寂しがり屋で、鬼灯わらべに会う為にのりプロにやってきたらしい。

「レグルッシュ・ライオンハート」

獣人族の住まう異世界から、人間界に家出してきた王族ライオンハート家の元王女様。

Vtuber 活動で友達を沢山作って、内向的な性格を直したいと考えているが…？

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw